
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo

HOMOLOGAÇÃO EDITAL Nº 004/2016 – DG/IFC – CAMPUS FRAIBURGO

EDITAL DE CURSO DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – CAMPUS
FRAIBURGO

O Diretor-Geral pro tempore do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense –
Campus Fraiburgo, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 161/2014, de 30/01/2014,
publicada no Diário Oficial da União de 03/02/2014,

RESOLVE: 

Homologar e tornar público a relação de classificados do procedimento para seleção de candidatos
na Oficina de Artes com Recicláveis, do Projeto Desafios sustentáveis, Núcleo Gestão Ambiental, do
Instituto Federal Catarinense – Campus Fraiburgo.

1. CLASSIFICAÇÃO

INSCRITOS SITUAÇÃO

1 LINDAMIR APARECIDA DE ALMEIDA DE ALBUQUERQUE CLASSIFICADO

2 MARINES BOLZANI CLASSIFICADO

3 LUANA DOS SANTOS CAMPOS CLASSIFICADO

4 MARIA CRISTINA SILVA CLASSIFICADO

5 CLEIDE FÁTIMA BUFFON REMUS CLASSIFICADO

6 TATIANE RODRIGUES SANTOS CLASSIFICADO

7 LAIS PERAZZOLI SERAFINI CLASSIFICADO

8 LUCENIR APARECIDA SANTOS CAMPOS CLASSIFICADO

9 LUCIRENE CUSTODIO HEPP CLASSIFICADO

10 AMARILDE TONIAL CLASSIFICADO

11 VANIA APARECIDA F. KEFER CLASSIFICADO

12 EMA STAEGE CLASSIFICADO

13 HELIANE BECKER CLASSIFICADO

14 MARTA APARECIDA DOS SANTOS CLASSIFICADO

15 SANTINA LOURENÇO CLASSIFICADO

16 NATALIA CRISTINA PRATES MARCONDES CLASSIFICADO

17 ADRIANO CORDEIRO CLASSIFICADO

18 MARILENE APARECIDA SUTIL VIER CLASSIFICADO

19 SIMONE FERREIRA DA CRUZ CLASSIFICADO

20 DULCINEIA ROSA MELO CLASSIFICADO

21 VALMIR TEIXEIRA LEMOS CLASSIFICADO

Rua Emílio Vescovi, nº 123, Jardim América
89580-000, Fraiburgo, SC



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 
Campus de Fraiburgo

22 SALETE DE SOUZA NEVES CLASSIFICADO

23 JOANA MARISETE SOLIGO CLASSIFICADO

24 ANTONIA FÁTIMA DE SOUZA FIGUEIREDO CLASSIFICADO

25 MARILENE DE PAULA BOETTEN CLASSIFICADO

26 IVONEIDE INACIO LISTA DE ESPERA

27 FRANCINALDA RODRIGUES CIRINO LISTA DE ESPERA

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Demais informações poderão ser obtidas na Coordenação de Registros Acadêmicos IFC – Campus
Fraiburgo pelo telefone: (49) 3246-9850 e pelo e-mail secretaria@fraiburgo.ifc.edu.br. 

Publique-se.
 Fraiburgo/SC, 18 de fevereiro de 2016.

Fábio José Rodrigues Pinheiro

Diretor-Geral pro tempore do IFC Campus Fraiburgo

Portaria nº 161 de 30/01/2014

Publicada no DOU em 03/02/2014

Rua Emílio Vescovi, nº 123, Jardim América
89580-000, Fraiburgo, SC


